広島地方裁判所委員会（第１５回）議事概要

第１ 開催日時

平成２０年１０月２２日（水）午後１時００分～午後５時００分

第２ 開催場所

広島地方裁判所 評議室１

第３ 出席者

［委員］奥田哲也，萱島賴子，木村豊，小西秀宣，佐藤洋志，島筒志郎，辻

秀典，中村治，西田志都枝，畑矢健治，山田哲敬，山本秀樹，和田敏夫（敬

称略 五十音順）

［事務担当者］山本事務局長，岩崎総務課長，草野総務課課長補佐

第４ 議事

１ 模擬評議について

最高裁作成の模擬評議用ＤＶＤ（「審理」）を題材として，模擬評議を実施

した。

２ 前回の委員会以降の裁判員制度に関する広報活動等について

３ 次回のテーマについて

評議の在り方及び辞退事由の判断の在り方について，裁判官意見交換会（平

成２１年１月開催予定）での議論の紹介と意見交換

４ 次回期日

平成２１年２月１８日（水）午後３時００分